
'i',.
Salta,

09/06/2023

Resolución de Consejo Directivo 316/ 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8275/1996 - Cuerpo I-II - Renuncia definitiva - JTP-EXC-Regular
Asig. Fisicoquímica II - Dra. Mariela Finetti
De: EXACTAS-Departamento Personal

·"
¡' . .

f •

' ·in '-:."

VISTO la Nota Nº 1523/2022-EXAdirmensentarchdig-UNSa, de la Dra. Mariela Finetti, quien
eleva la renuncia definitiva al cargo que ocupa en esta Facultad, a partir del 1 de enero del año
2.023, y

CONSIDERANDO:

Que la renuncia se debe a que accedió al beneficio de la jubilación, establecido por el Decreto Nº
9202/1962. ...

se '%,
Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja, aprobar el proyecto de resolución
presentado por el Departamento de Personal.

Que el Consejo Directivo, en su 9º Sesión Ordinaria, celebrada el día 7 de junio de 2023,
aprueba por unanimidad el Despacho de la Comisión de Docencia e Investigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tener por aceptada desde el 1 de enero de 2023 la renuncia definitiva elevada
por de la Dra. Mariela FINETTI, DNI Nº 14.453.365, al cargo de JEFE DE TRABAJOS
PRACTICOS - REGULAR - DEDICACION EXCLUSIVA, para la asignatura Fisicoquímica 11, en
razón de acogerse a los beneficios de la jubilación ordinaria, en virtud del Decreto Nº 9.202/1962.

ARTÍCULO 2°.- Agradecer a la Dra. Mariela Finetti los valiosos aportes realizados a esta
Universidad.

ARTÍCULO 3°.- Notifiquese fehacientemente a: Dra. Mariela Finetti, Decanato, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección
General Administrativa Económica. Obra Social de la Universidad Nacional de Salta, Dirección
de Salud Universitaria, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, archívese.

ORL/amc

~J
Dr. JOSA: R. MOLINA

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DE C8. EXACTAS-UNSa.

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTO DECS. EXACTAS UNSa

1/1


